Né bazé té nenit 58 té ligjit pér vetéqgeverisjen lokale dhe nenit 57 té statutit té

komunés,Dragash Krygtari I komunés né kuader té pergjegjsive té veta merré;
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Autorizohet Ramadan Rizan Krasniqi punétor | organit té& administratés,perkitazi Shef | Sherbimit
Pronésor Juridik I cili ka té& dhéné Provimin e Jurisprudencés sipas Certifikatés 02 Nr.152-1-173/2011
Prishtin€,me dt.26.12.2012 qé té pérfagésoj Komunén para té gjitha organeve dhe gjygjeve ne
procedurén civile jashtékontestimore,penale, administrative.ekzekutive, kundervajtése té gjykatave
Themlelore dhe pér mbrojtjen e té drejtave dhe interesave té komunés mundé té ndermarré té gjitha
veprimet juridike dhe té perdor té gjitha mjete juridike ,e veqanarisht té ushtroj padi dhe parashtresa
tjera,té lidhé ujdi,té ushtroj ankesa dhe mjete te tjera té rregullta dhe té jashtézakonshme juridike si dhe
té ndérmarré té gjitha punét juridike pér té cilat gjené se jané né interesin e Komunés.

Shtojc: Kopja e Certifikatés per dhenjen e Provimit te Jurisprudences

| dorzohét;

-Gjykatés Themelore Prizren,dega Dragash
-Ramadan R Krasnigqi

-Arhivit

Dt.31.08.2015

Salin Jenuazi




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 Nr. foo— f(T%]”

Dt.08. 09. 2015
Dragash

NE bazé ¢ nenit 13 ¢ 58 1€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale st dhe nenit 57 t& Statutit t&
Komunés. kryetari 1 Komunés, bie kété:

Iv.

VENDIM

THEMELOHET Komisioni (Organi) pér Pranim Teknik né realizimin ¢
¢ o

punimeve né projektin: * Kubézimi i rrugéve né fsh.Kosaveé ” - Komuna

Dragash, né& pérbérje:

i. Florim Krasmigj,
2. Sebehat Hasani, dhe
3. Xhulbehar Taipi

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né
bashképunim me Drejtoring pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t& Mjedisit t&

Komunés.

Detyré ¢ anétareve & Komisionit éshté hartimi 1 Raportit lidhur mé kété dhe
njoftimi 1 organeve (& lartécekura.

Pér hapat ¢ mé tejme té njoftohet kryetari 1 Komunés.

Vendimi 1 dérgohet:

- Anétarve ¢ Komisionit...,

- Zyrés pCr Prokurimit t€ Komunés,

- Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje t¢ Mjedisit t&€ Komunés, dhe
- Arkivit.




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — OpStina Dragas -- Municipality of Dragash

Kryetari § Komunés
02 Nr. 400 2180
3 16.09. 2015

Brapuash

Né bavzg 1¢ kérkesés sé parashtruar nga z.Reshat Baxhaku nga fsh.Bellobrad, per ndihmé materale pér
sherimin ¢ djalit Lirim Baxhaku, ¢ bazuar né nenin 13 ¢ 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenin 57 1&
Statutit (¢ Komunés, si dhe bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2 (¢

VENDIM

i TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 400,00 Euro pér z.Reshat Baxhaku nga fsh.Bellobrad.
n¢ emér t& ndihmes pér sherimin e djalit. né xhiro-llogariné nr.1307003008530504 - BP13.

~NrEY

i, Périmplementimin ¢ kétj Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa. Ekonomi
¢ Zhvillim ¢ Komunés.

1. Mjetet té lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra ¢ kryetarit.

IV. Pérveprimet ¢ mé tejme té njoftohet kryetart 1 Komunés.

Shtojet: kérkesa. dokum. mjekésor, kopja ¢ llog.bankare. dhe ¢ letérnjoftimit.

Vendimi i dérgohet :
- Drejtoris¢ pér Financa, Ekonomi ¢ Zhviliim ¢ Komunés.
- Parashtruesit & kérkesés, dhe

- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — OpStina DragaS§ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
(2 Nr. 460 - 3233
Dt: 16. 69. 2015
,,} -

Dragash

N¢ baz¢ t& kérkescs s¢ parashtruar nga z.FFadil Selmani nga fsh.Brrut, pér ndihmé materale pér sherim. ¢
bazuar né nenin 13 ¢ 58 t€ Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale, dhe nenin 57 t€ Statutit t&€ Komunés, si dhe bazuar
n¢ Rregullorén pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 01.nr.06-246/2 ¢ dt.28.02.2013, kryetari 1 Komunés, bic kété:

o

VENDIM

I TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 300,00 Euro pér z.Fadil Selmani nga fsh.Brrut,
né emér € ndihmes pér sherim né xhiro-llogaring nr.1301271100777510 - BPB.

[, Périmplementimin ¢ kétyj Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa. konorni
¢ Zhvillim ¢ Komunés.
IEL.  Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra ¢ kryctarit.

J

iV. Pérveprimet ¢ mé tejme t& njoftohet kryetari 1 Komunés.
Shtojeé: kérkesa kopja e llog.bankare, dhe ¢ letérnjoftimit.

Vendimi 1 dérgohet @

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi ¢ Zhvillim t€ Komunés,
- Parashtrucesit t¢ kérkesés, dhe
- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — OpStina DragaS — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
G2 Nr. 400 - 3023
B 11, 09. 2015
Dragash

Né bazé té kérkesés sé parashtruar nga z.Faridin Veli nga fsh.Zym, pér ndihmé materale pér sherim, e
bazuar né nenin 13 ¢ 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale, dhe nenin 57 t€ Statutit t&€ Komunés, si dhe bazuar
n¢ Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2 t& dt.28.02.2013, kryetari i Komunés, bie k&t&:

VENDIM

1. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Euro pér z.Faridin Veli nga fsh.Zym,
né emér té ndihmes pér sherim, né xhiro-llogaring nr.1301003007824344 - BPB.

II.  Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
¢ Zhvillim e Komunés.

1iI. Mjetet té lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV. Pér veprimet e mé tejme t& njoftohet kryetari 1 Komunés.

Shtojcé: kérkesa, dokum. mjekésor, kopja e llog.bankare, dhe e letérnjoftimit.

Vendimi 1 dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t&¢ Komunés,
- Parashtruesit (€ kérkesés, dhe
- Arkivit

ryetari i Komunés
> tll Feprugi




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — OpStina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari | Komunés
G2 Nr. 400 - 16023
Dt 11,09, 2015
Dragash

N¢E baz¢ (¢ kérkesés s€ parashtruar nga z.Bekim Kryeziu nga fsh.Brezne, pér ndihmé materale pér
sherimin e djalit Eduart Kryeziu, e bazuar né nenin 13 ¢ 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale. dhe nenin 57 1&
Statutit t¢ Komunés. si dhe bazuar né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2 (&
dt.28.02.2013. kryctari 1 Komunés, bie kété:

VENDIM

I TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 350,00 Euro pér z.Bekim Kryeziu nga {sh.Brevne.
n¢ emér té ndihmes pér sherimin e djalit, né xhiro-llogariné nr.1301005008707529 - BPB.

il.  Périmplementimin e kéti] Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
¢ Zhvillim e Komunés.

[il.  Mjetet t€ lejohen nga pozicioni buxhetor 1 subvencioneve ¢ transferove nga vyra ¢ Kryetarii,

Pt
P

Pér veprimet ¢ mé tejme t€ njoftohet kryetari 1 Komunés.

Shtojcé: kérkesa, dokum. mjekésor, kopja e llog.bankare, dhe e letérnjoftimit.

Vendimi 1 dérgohet :

- Drejlorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t¢ Komunés,
- Parashtruesit t¢ kérkesés, dhe

- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — OpStina Dragas — Municipality of Dragash

Krvetari | Komunés
G2 Nr. 400 - 95
Bt 14.09. 2015

Bragash

N& baze 1¢ kérkesés sé parashtruar nga znj.Sevdije Kusi nga fsh.Restelicg, pér ndihmé materale pér
sherim. ¢ bazuar né nenin 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale, dhe nenin 57 t& Statutit 1€ Komunés, st
dhe harzaar né Rregallorén pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 01.nr.06-246/2 t€ dt.28.02.2013, kryetari i Komunés.
bic k&td:

N

— - NMVENDIM-— S —————

e
"

TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 250,00 Euro pér znj.Sevdije Kusi nga fsh.Restelicé,
né emér t€ ndihmes pér sherim, né xhiro-llogariné nr.1301003008711506 - BPB.

il Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
¢ Zhvillim ¢ Komunés.

Hil.  Mjctet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

IV. Pcrveprimet e mé tejme t€ njoftohet kryetari 1 Komunés.

Shtojcé: kérkesa, kopja e llog.bankare dhe e letérnjoftimit, dhe formulari.

Vendimi 1 déreohet
- Drejloris€ pér Financa, Ekonomi e Zhviilim t€ Komunés,
- Parashiruescs s€ kérkesés, dhe
- Arkivit




Repubiika ¢ Kosovés
Republika Kosova/Repubiic of Kosovo
Komuna e Dragashit/OpsStina Draga$/Dragas Municipality

- Kr \’Cidl" i Komunés

U2 Nr. /700 /é/*)—j

1301409, 2015

Bragash

N¢ baz¢ (¢ nenit 13 ¢ 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale si dhe nenit 57 t& Statutit té
Komunés, kryetart 1 Komunés. bie kété:

VENDIM
1. THEMELOGCHET Komisioni (Organi) pér Pranim Teknik né rcalizimin e
punimeve né projektin: “Ndértimi i kanalizimit né fsh.Bla¢ ” - Komuna

Dragash, n¢ pérbérje:

Xhevat isui‘i,
Amdija Seapi, dhe
. Vetim Hasani

ad N m

ii. Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né
bashképunim me Drejtoring pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje & Mjedisit t&
xomunds.

iil. Detyré ¢ anétareve (€ Komisionit Eshté hartimi i Raportit lidhur mé két¢ dhe
njoftimi 1 organcve t¢ lartéeekura.

P¢r hapat ¢ mé tejme t€ njoftohet kryetari 1 Komunés.

Vit 2 (Airon o .
VOndi 1 aergoncet:

- Anétarve t& Komisionit...,

- Zyrés pér Prokurimit t&¢ Komunés.

- Drejtonise pér Urbanizém, Kadastér e Mbrojtje té Mjedisit t¢ Komunés, dhe
Ao ) g s
ATKIVIL

//w,y Kryetari i Komunés
Salim Jenuzi
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Lrvetart | Komunds, bie kEté:

VENDIM

ELGHET Komisioni (Organt) pér Pranim Tekmk né re
punimeve né projekting “Kub&zimi | rrupéve né ish.ieshign ”

Dragash, né pérbérje:

2. Sebehat Hasani, dhe
5. Amdiia Seapt

»

¢y ‘I‘l‘?iUl‘L timin ¢ ké

f,ashix'qmn; 1 me Drejtoring pér Urbanizém, Kadastér ¢ Mbrojtje t& Mj

Romunds.

Dretvrd o andtareve ¢ Komisionit Eshté hartimi t Raportit Iidhur mé
woftimi 1 organcve (€ lartéeckura.

v, Pér hapat ¢ mé tejme & njoftohet kryetart 1 Komunés.

Yondim: 1 dérgohets

St

rve 8 Komisionit..
v )i\ur!'m‘ 1é Komunés

nird \u Ddid i/Lnﬂ E 1&;\‘\A o J\/

F IS RO
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Al
- Arkivit.

13 ¢ 58 & Lagjit pér Vetdgeverisje Lokale st dhe nenit 57 (& Statutit

kétiy Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né




Repubiika ¢ Kosovds
Republika Kesova/Republic of Kosove
Komuna e Dragashit/Opstina Draga$/Dragas Municipality

i\"‘\’t‘ 45” i Komunés

0ZNr. Goo- /L [94
Dt.22. 09. 2015
Dragash

N& bazé t¢ nenit 13 e 5§ & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale si dhe nenit 57 t¢ Statutit t&
Komunés. kryctart 1 Komunés, bie kété:

VENDIM

i. THEMELOGHET Komisioni (Organi) pér Pranim Teknik né realizimin ¢
o
punimeve né projektin: “Ndértimi i kanalizimit n¢ fsh.Buzez ” - Komuna
Dragash, n¢ pérbérje:

v

Florim Krasniqi,
Dpzulbehar taipi, dhe
. Sabahat Hasani

Lo B2

138 Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né
bashképunim me Drejtoring pér Urbanizém, Kadastér ¢ Mbrojtje t& Mjedisit (&

Komunés.

-

Detyre ¢ anétareve & Komisionit Esht€ hartimi 1 Raportit lidhur me k& dhe
njoftimi 1 organeve té lartécekura.

e

i Pér hapat ¢ mé tejme € njoftohet kryetari 1 Komunés.
Vendimi 1 dérgohet:

- f‘\z’abim“;c ¢ Komisionit...
- Zyrés pér Prokurimit té Komunc
- Dyrejtorisé pér Urbanizém, Kadastér ¢ Mbrojtje t&€ Mjedisit t& Komunés., dhe

- Arkavit.




Republika e Kosovés

Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/OpStina Dragas/Dragas Municipality

- Krycm;i i Komunés .
02 Nr. Z80 =JGeX9/8
D 2200692015

Y oo gh
o 03 P aSi

N& baz¢ t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale si dhe nenit 57 t€ Statutit t&

Komunés, kryetart 1 Komunés, bie kété:

VENDIM

i. THEMELOHET Komisioni (Organi) pér Pranim Tekniké né realizimin ¢

-

punimeve né projektin: “Ndértimi i kanalizimit né fsh.Pliavé ¢ Komuna

3 gy

Druagash, (Faza Il —t&), n¢ pérbérje:

»

. Sabahat Hasani,
. xhevat Isufi, dhe
5. Amdija Seapi

PONA et

P implementimin ¢ kétip Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit ad
sashiképunim me Drejtoring pér Urbanizém, Kadastér ¢ Mbrojtje té Mjedisit (8

Komunés.

s
e,
e

i

AT
- An

ehe

reve (¢ komisionit...,

- Zyrés pér Prokurim € Komunés,

joftimi i organeve (€ lartéeekura.

Detyré ¢ anCtaréve € Komustonit Eshté hartimi 1 Raportit lidhur mé kété dhe

Pér hapat ¢ ndérmarra t&€ njoftohet kryetari 1 Komunés.

- Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér ¢ Mbrojtje t&€ Mjedisit t& Komuné, dhe

- Arkivit

o Kryetari | Komunds
Saiim Jenuzi



Republika e Kosovés
Rpublika Kosova/ Republikc of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skupstina Opstina Draga$ / Daragas Municipality

Daté 23.09.2015

Ne bazé té nenit 7 pika.1 dhe 4 te Rregullores mbi procedurat e Rekrutimit nr.2/2010 qé ka té
beje me procedurat e rekrutimit ,Ligjit nr.03/L-212 dhe Ligjit mbi Shérbimin Civil te Kosoves ,Kryetari i

Kk Dragash bjen kete :

VENDIM
|
EMEROHET komisioni pér intervistimin e kandidatéve-aplikantéve té paragitur sipas konkursit
té dt.01.09.2015 pér plotésimin e vendit t€ punés Vozités i Autobusit.

Perbérja e Komisionit :
]

Isijam Rexhepllari-Kryetar i Komisionit
Adnan Rexhepllari-Anétar

Fuat Krasniqgi-Anétar

Lindita Piraj—Anétar

Arben Hyseni-Anétar

N &

LN

/]
Intervista mbahet me dt.28.09.2015_nga ora 10.00 né zyren e Sherbimit t& Personelit

nr.9 e KK Dragash.
v

Detyra e Komisionit éshté qé né ményre sa mé reale dhe sipas kushteve té parapara né
konkurs té béje intervistimin dhe seleksionimin e kandidatéve.
14
Me kéte véndim té njoftohen anétaret e komisionit dhe zyra e personelit

e

—
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o




REPUBLIKA ¥ KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVQ — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit - OpStina Draga§ - Municipality of Dragash

"f;m'i ¢ Komunds
G Nro 400 11448
i34 28, h‘}. 2015

N¢ bazé & kérkesés s¢ parashtruar nga znj. Mxmoza Qengaj nga Dragashi, pér ndihmé matcrale pér
T ‘Ezummm ¢ catisé s¢ shtépisé. ¢ bazuar né nenin 13 e 58 té& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenin 57 i¢

."3&. it 18 Komuncs sn ahc bd/leI‘ né RILOUHOILH pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.06-246/2 (&

I TE LEJOHEN mjctet né shumé prej 900,00 Eure pér znj.Mimoza Qengaj nga Dr'washi.
né emér & ndihmes pér rregullimin catisé sé shiépisé. né xhiro-llogaring nr. 15020110005
RIFB.

fi.  Peérimplementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa. Fkonomi
i l?xm ¢ Komunés.

Y. Mijetet t@& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transferove nga zyra e kryetarit.

e PV P veprimet-¢ mé-tejme-t€ njoftohet kryetart 1 Komunés:
Shtojeé: kirkesa. vendimi i KPF, kopja e llog.bankare dhe e letérnjoftimit.

Vendimi i dérgohet :

- Prejtorisé pér Financa. }"“konomi ¢ Zhvillim t¢ Komunés.
- Parashtrucses s¢ kérkesés, dhe
- Arkivit
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Republika e Kosoves
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit/ OpStina Dragas/Dragas Municipality

AIJON” SH.P.K - Prizren

1, pérmes Kryetarit & Komunés - Dragash

tmplementimin ¢ Marréveshjesé pér vendosjén ¢ trafosé dhe kutis¢
& rrjetin elektrik Zaplluxhe — Guri i Zi.

F{e) nderuar.

Kryetarn Komunés‘ duke e shiquar Marréveshjen e dt.19.07.2004 né mes té Kuvendit Komunal
isragash st punédhénés dhe N.P.Q. - “AFIJON” SH.P.K -- Prizren si Kontraktor pér kryerjen ¢
gmznme Ndumm 1 Rrjetit Elektriké né drejtimin Zaplluxhe -~ Guri 1 717 me nr.03/400-1277 né vi
prej 59.845.00 uro (pesédhjet ¢ nénté mijé ¢ lcléqixm ¢ dyzet e pesé euroj. st dhe Marréveshijen e lidbw

i ‘c’\

fmes 18 KK h (8 plriagésuar nga 7. Halm Shemsiding Kryetar 1 at¢hershemn | KRomunds dhe

NPQSH "AFLIONT ¢ périagésuar nga z.Zeqir Xhabalaj, ku n¢ kég marré\/’cshjc paii:t jané pajtuar ¢ pas

fundimit € punimeve né rjetin elektrik Zaplluxhe — Guri 1 Z1, trafoja s¢ bashku me kuting

.\:hpérmiz.r‘;‘s' * t¢ mos vendoset pér shkaqge sigurije, po ¢ njejta t&€ mbetet né depon ¢ NPQSH “AFIJON™
¢ Priveen dert sa (€ krijohen kushtet e sigurisé pér vendosjen e t& njéjtés.

K _\thl i komunds z.Salim Jenuzi me and & késaj shkrese kérkon nga NPOQSH “AFHON nga
i Ermbahiet Marrveshjes s¢ lidhur, dhe € iL‘; impiementimin ¢ ks

veshje, pér
i1s¢ pér vendosjén e trafos dhe kutisg shpérndarése né rrjctin elekirik nd drejtimin
Guri 171 tani jan€ krijuar, n¢ menyré g€ punimet ¢ s€ cilés pjescrisit jan realizoar n€ vitin
.'i:MH» e ;w.i?.r undohen né térési.

arréveshjet ¢ lidhura.

Ny i
Nure ismaill
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REPURLIKA K KOSOVES — REPUBLIKA K {
oas

SINEIEAINALTEA

SOVQO - REPUBLIC OF KOSOVO
Municipality of Dragash

Komuna ¢ Dragashit- OpStina Dy

vy
S

N¢

VL

LN

1y
ik

fharé |
1 ¢ bashkéshorwes z.5aide Qemaledini. ¢ b
in 5748 %L it 1 Komunés. si dhe bavzuar né Rregullorén pér Ndarjen ¢ Subvencioneve |

i
14 YK
i

P KCrkesds s¢ parashtruar nga z.Ferik Qemaledini nga {sh.Brodosané. pér nitibms materale
bazuar né nenin 13 ¢ 58 t€ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale.
' > 01.nr.06-

[ 94N

~4

72013, kryetart 1 Komunds. bie kété:

SR g ‘\

VENDIM
Y iyl E;EL%

rej 200,00 Furo pér z. Ferik Qemaleding nga (8h.B

ad emért rashkéshortes, né xhiro-logaring v 112116964 ém,itl;
PORB.

i Périmplementimin e kéty Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financ:
<Shvilim ¢ Komunds.

8% ¢ ¢ njoitohet kryetari i Komunds.
Sheojed: k€rkesa, dokumentacioni pérejellés mjekésor. kopja e llog.bankare dhe ¢ fetérnjofttimit.

povicioni buxhetor 1 subvencioneve ¢

PrejtorisC pér Financa, I'konomi ¢ Zhvillim 1€ Komunés,
Parashtrucsit € kérkesés, dhe
Arkivit

ransferove nga vyra ¢ kryetari
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Mbéshtetur né¢ Ligjin mbi Vetéqeverisjen lokale (Ligji Nr.03/L.-040) dhe Statutet ¢ komunave
Prizren, Suhareké, Dragash. Shtérpce. Mamushé dhe Malishevé, Komuna ¢ Prizrenit. Suharekés.
Dragashit. Shtérpces, Mamushés dhe Malishevés lidhin k&té:

MARREVESHJE PER PROJEKTIN

« Promovimi i trizmit rajonal né mediat ndérkombetare »

Hyrje

Duke u bazuar n& kapitullin A t& Marréveshjes pér Bashké&punimin Ndérkomunal té
rajonit ekonomik jug t& Kosovés, t& nénshkruar me 16.12.2008 nga kryctarét e komunave té
rajonit jug, qéllimet e sé cilés jané:

a) pérmirésimi i kualitetit t& jetesés s&€ qytetaréve;

b) ofrimi i nj&€ ambienti (& pérshtatshém ckonomik pér zhvillimin e biznesit

¢) rritja e ndikimit t& masave t& zhvillimit ckonomik, duke shfrytézuar efektet sinergjike dhe
duke aplikuar gasje t& planifikimit inovativ

dhe me iniciativén ¢ Drejtorisé pér Turizém dhe Zhvillim Fkonomik t& komungs s¢
Prizrenit dhe Agjencionit pér Zhvillim Rajonal Jug (AZHR Jug). kryetarét ¢ komunave Prizren.
Suhareké. Dragash. Malishevé dhe Rahovee shprehin interesin dhe gadishméring e pérbashkét
pér bashképunim né implementimin e projektit “Promovimi i turizmit rajonal ne mediat
ndérkombétare™ (PTRMN) shih annex 1.

Delegimi

Kryetarét e komunave (¢ sipérpérmendura me ké&té Marréveshje ‘pé’r Projekt pajtohen gé¢
pérmes koordinatoréve t&é deleguar t& bashképunojné né implementimin e projektit PTRMN.
Koordinatorét e deleguar jané:

Prizren: Mensur Bytyqi ~ drejtor i Drejtorisé pér Turizém dhe Zhvillim Ekonomik
Suhareké: Nuhi Llugaxhiu —~ drejtor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini. Sport dhe Mérgaté
Rahovee: Avdullah Kryeziu - drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim
Malishevé: Blerta Krasniqi ~ drejtor i Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport
Dragash: Avni Nebiu -- drejtor i Drejtorisé pér Administraé

Implementimi

Koordinatorét nga secila komuné qé veprojné né kuadér t& njé grupi punues t& formuar
pér qellim & implementimit t& projektit dhe duke marré parasysh faktin sc AZHR Jug éshté
formuar nga komunat e rajonit jug pér mbéshtetjen gjaté zhvillimit dhe imlementimit (&
projekteve t& ndryshme rajonale. pajlohen q& né bashképunim t& ngushté me grupin punues.
projekti t& realizmohet pérmes AZHR Jug.



Qéllimi

Qéllimet kryesore t& projektit PTRMN jané:
- Rritja e numrit t& turistéve t& huaj né rajonin jugor 1& Kosoves
- Rritja e numrit te vendeve te punes dhe pérmirgsimi i standardit jet&sor t& qytetaréve té
rajonit jugor 1& Kosovés
- Rritja ¢ konkurrueshméris¢ s¢ bizneseve vendore
- Shkémbim pérvojash n¢ fushén ¢ zhvillimit (& turizmit

Roli i paléve né marréveshje

Roli i paléve né marréveshje:
- Palet né marréveshje do té ofrojné burime njerézore dhe financiare sipas nevojave t&
projektit
- Burimet financiare nuk guxojné & tejkalojne shumat dhe vlerat ¢ pércaktuara me
buxhetin ¢ projektit (shih ancksin 2)
- Secila komuné do t& jeté pérgjegjése pér realizmin e projektit né komunén pérkatése
- Secila palé né marréveshjc &shté e barabarté né marrje té€ vendimeve pér projektin

Konfidencialiteti

Asnjéra prej paleve gjaté kohézgjatjes dhe deri pest (5) viet pas perfundimit t& projektit nuk do
& shpérndan te asnjé person fizik ose juridik asnjé nga & dhenat konfidenciale & projektit. T€
dhénat konfidenciale t& projektit do t& ruhen sipas standardeve vendore dhe ndérkombétare dhe
do t& konsiderohen si t& tilla.

Amandamentimi

Palet mund t& amandamentojné marréveshjen vetém me pélqimin e t& gjitha paléve nénshkruese.

Hyrja né fuqi

Kjo Marréveshje projekti rajonale hyn né fuqi nga data e nénshkrimit &€ saj nga ana e Kryctaréve
t& Komunave (dhe/ose pérfagésuesve te tyre) dhe pérfundon deri me pérfundimin e projektit.

Nénshkruesit e Marréveshjes:

Komuna ¢ Prizrenit Komuna ¢ Suharekés

Prof. Dr. Ramadan Muja Sali Asllanaj

[ Data:

Komuna e Rahovecit Komuna e Malishevés " AZhR Jug (ARDA)
Idriz Vehapi Ragip Begaj Nderim Bytyqi

Data: - Data: ___ Data:




